
Mitglieder des Fakultätentages

Uni Professur Name Email
1 RWTH Aachen 1: Psychologische Methodenlehre* NA
2 U Bamberg 1: Psychologische Methoden Empirischer Bildungsforschung Claus H. Carstensen claus.carstensen@uni-bamberg.de
3 FU Berlin 1: Methoden & EvaluaƟon Michael Eid eid@zedat.fu-berlin.de

2: Methoden & EvaluaƟon/Qualitätssicherung Steffi Pohl steffi.pohl@fu-berlin.de
4 HU Berlin 1: Psychologische Methodenlehre Manuel Völkle manuel.voelkle@hu-berlin.de 
5 U Bielefeld 1: Psychologische Methodenlehre und EvaluaƟon Axel Mayer axel.mayer@uni-bielefeld.de
6 RU Bochum 1: Psychologische Methodenlehre Maike Luhmann

2: ComputaƟonal Neuroscience NA
3: Experimentelle Psychologie und Methodenlehre NA

7 U Bonn 1: Methodenlehre, DiagnosƟk & EvaluaƟon André Beauducel beauducel@uni-bonn.de
8 TU Braunschweig 1: Psychologische Methodenlehre & Biops. Frank Eggert f.eggert@tu-braunschweig.de

Mitarbeiter bei Eggert? René Brouwer r.brouwer@tu-braunschweig.de
9 TU Chemnitz 1: Forschungsmethoden & EvaluaƟon Peter Sedlmeier peter.sedlmeier@psychologie.tu-chemnitz.de

10 TU Darmstadt NA
11 TU Dresden 1: Methoden der Psychologie und kogniƟve Modellierung Stefan Scherbaum Stefan.Scherbaum@TU-Dresden.de
12 U Düsseldorf 1: (MathemaƟsche & Kogn. Ps.) Ute J. Bayen sekretariat-bayen@uni-duesseldorf.de
13 U EichstäƩ-Ingolstadt NA
14 U Erfurt NA
15 U Nürnberg 1: Ps. DiagnosƟk, Methodenlehre & Rechtsps. Mark Stemmler mark.stemmler@fau.de
16 U Frankfurt aM 1: Ps. Methodenlehre, EvaluaƟon & Forschungsmethoden Andreas Klein Klein@psych.uni-frankfurt.de

2:  Psychologische Methoden mit interdisziplinärer Ausrichtung MarƟn Schultze schultze@psych.uni-frankfurt.de
17 U Freiburg 1: Sozialps. & Methodenlehre Karl Christoph Klauer christoph.klauer@psychologie.uni-freiburg.de
18 U Gießen 1: Ps. Methodenlehre Christof Schuster Christof.Schuster@psychol.uni-giessen.de
19 U Göƫngen NA
20 U Greifswald (8 Semester Bachelor) NA
21 FernUniv. Hagen 1: Ps. Methodenlehre & EvaluaƟon Oliver Christ oliver.christ@fernuni-hagen.de
22 U Hamburg 1: Ps. Methoden & StaƟsƟk MarƟn Spieß marƟn.spiess@uni-hamburg.de
23 Bundeswehruni Hamburg (Trimester) 1: Methoden der empirischen Sozialforschung & StaƟsƟk Udo Kelle kelle@hsu-hh.de
24 U Heidelberg 1: Psychologische Methodenlehre Andreas Voß andreas.voss@psychologie.uni-heidelberg.de
25 U Hildesheim 1: Methodenlehre Renate Soellner
26 U Jena 1: Psychologische Methodenlehre Tobias Koch tobias.koch@uni-jena.de
27 U Kassel 1: Psychologische Forschungsmethoden Florian Scharf florian.scharf@uni-kassel.de
28 U Kiel 1: Psychologische Methodenlehre Veronika Lerche lerche@psychologie.uni-kiel.de
29 U Koblenz-Landau 1: DiagnosƟk, DifferenƟelle Psychologie, Methodik und EvaluaƟon Tanja Lischetzke lischetzke@uni-landau.de

2: DiagnosƟk, DifferenƟelle Psychologie, Methodik und EvaluaƟon Eunike Wetzel eunike.wetzel@uni-landau.de

30 U Konstanz Ulf-Dietrich Reips sek.reips@uni-konstanz.de
2: Methoden für Intensive Daten in der Psychologie Fridtjof Nußbeck midpsy@uni-konstanz.de

31 U Köln 1: Methodenlehre & Experimentelle Ps. Christoph Stahl christoph.stahl@uni-koeln.de
32 U Leipzig 1: Allgemeine Psychologie und Methodenlehre MaƩhias Müller m.mueller@rz.uni-leipzig.de

psymeth@ rub.de

1: Psychologische Methoden und DiagnosƟk / Experimentelle Psychologie und 
Internet-Forschung

Legende:
*: Juniorprofessur
**: Privatdozentur

Ps.: Psychologie/sch/e
ML: Methodenlehre
M: Methoden
FM: Forschungsmethoden
E: EvaluaƟon

Exp.: Experimentelle
Dgn: DiagnosƟk
St.: StaƟsƟk



2: Psychologische Methodenlehre David Goretzko david.goretzko@uni-leipzig.de
33 U Lübeck 1: Physiologische Psychologie mit Methodenlehre Jonas Obleser jonas.obleser@uni-luebeck.de 
34 U Lüneburg 1: Ps. Entscheidungsforschung & Methoden Hans-Rüdiger Pfister pfister@uni.leuphana.de

2: Methodenlehre & Marktps. Gerd Meier meier@uni.leuphana.de
3: QuanƟtaƟve Methoden der empirischen Sozialforschung* NA

35 U Magdeburg 1: Methodenlehre I : Experimentelle und NeurowissenschaŌliche Psychologie Dirk Ostwald dirk.ostwald@ovgu.de
2: Methodenlehre II : EvaluaƟon und DiagnosƟk NA

36 U Mainz 1: Methodenlehre & StaƟsƟk Günter Meinhardt meinhardt@uni-mainz.de
2: Analyse und Modellierung komplexer Daten Anna-Lena Schubert anna-lena.schubert@uni-mainz.de

37 U Mannheim 1: Ps. Methodenlehre & DiagnosƟk Thorsten Meiser t.meiser@uni-mannheim.de
 zusätzl. Professuren mit GESIS nach Berliner Modell: 2: Ps. DiagnosƟk, Umfragedesign & Methoden Beatrice Rammstedt beatrice.rammstedt@gesis.org

3: Evidenzbasierte Umfragemethodik NA
38 U Marburg 1: Ps. Methodenlehre Daniel Heck dheck@uni-marburg.de
39 Bundeswehruni München (Trimester) 1: Methodenlehre & EvaluaƟon Timo von Oertzen Ɵmo.vonoertzen@unibw.de
40 LMU München 1: Ps. Methodenlehre & DiagnosƟk Markus Bühner buehner@lmu.de
41 U Münster 1: StaƟsƟk & Psychologische Methoden Steffen Nestler steffen.nestler@uni-muenster.de
42 U Osnabrück 1: Forschungsmethodik, DiagnosƟk & EvaluaƟon Thomas Staufenbiel thomas.staufenbiel@uni-osnabrueck.de

2: Forschungsmethodik, DiagnosƟk & EvaluaƟon (apl) Josef Rogner josef.rogner@uni-osnabrueck.de
43 U Potsdam 1: HumanwissenschaŌliche Forschungsmethoden Wolfgang Schwarz wschwarz@uni-potsdam.de
44 U Regensburg 1: Allgemeine Ps. & Methodenlehre Mark W. Greenlee mark.greenlee@psychologie.uni-regensburg.de

2: Medizinische Ps., Ps. DiagnosƟk & Methodenlehre BrigiƩe M. Kudielka brigiƩe.kudielka@ur.de
45 U Saarland 1: Allgemeine Ps. & Methodenlehre Dirk Wentura wentura@mx.uni-saarland.de
46 U Siegen NA
47 U Tübingen 1: Forschungsmethoden und MathemaƟsche Psychologie Jürgen Heller juergen.heller@uni-tuebingen.de

2: QuanƟtaƟve Methoden AugusƟn Kelava augusƟn.kelava@uni-tuebingen.de
3: Psychometrie Holger Brandt holger.brandt@uni-tuebingen.de

48 U Trier 1: Allgemeine Ps. & Methodenlehre ChrisƟan Frings weiland@uni-trier.de
2: Psychologische Methodenlehre Michael Bosnjak sekbosnjakuni-trierde

49 U Ulm 1: QuanƟtaƟve Methoden in der Ps. Morten Moshagen morten.moshagen@uni-ulm.de
50 U WiƩen/Herdecke 1: Forschungsmethoden & StaƟsƟk Thomas Ostermann Thomas.Ostermann@uni-wh.de
51 U Würzburg 1: Ps. Methoden, KogniƟon & Anwendung Lynn Huestegge Lynn.huestegge@uni-wuerzburg.de

2: Forschungsmethoden & Soziale KogniƟon Anne Böckler-Raeƫg anne.boeckler@uni-wuerzburg.de 
52 U Wuppertal 1: Methodenlehre & Ps. DiagnosƟk Ralf Schulze schulze@uni-wuppertal.de

Weitere deutsche Universitäten
1 U Bremen 1: Forschungsmethoden und KogniƟve Psychologie Markus Janczyk janczyk@uni-bremen.de
2 JU Bremen 1: Soc. Sci. M. Klaus Boehnke k.boehnke@jacobs-university.de
3 U Halle-WiƩenberg 1: Methodenlehre NA
4 InterrnaƟonal PsychoanalyƟc University Berlin 1: Methodenlehre und EvaluaƟon Lars Kuchinke lars.kuchinke@ipu-berlin.de
5 Psychologische Hochschule Berlin 1: Psychologische Methodenlehre Jana Holtmann j.holtmann@phb.de
6 Medical School Berlin 1: QuanƟtaƟve Forschungsmethoden Thomas Schäfer thomas.schaefer@medicalschool-berlin.de

2: Forschungsmethodik Andreas M. Brandmaier andreas.brandmaier@medicalschool-berlin.de
7 HMU Potsdam 1: QuanƟtaƟve Methoden MaƩhias Guggenmos maƩhias.guggenmos@health-and-medical-university.de

2: QuanƟtaƟve Methoden Daniel Schad daniel.schad@health-and-medical-university.de
8 MSH Hamburg 1: Forschungsmethoden SebasƟan Ocklenburg sebasƟan.ocklenburg@medicalschool-hamburg.de



Deutschsprachige Universitäten im Ausland
1 U Bern 1: Kog. Ps., Wahrnehmung & Methodenlehre Fred Mast fred.mast@psy.unibe.ch
2 U Wien 1: Ps. Grundlagenforsch. & Forschungsmethoden MarƟn Voracek marƟn.voracek@univie.ac.at

Helmut Leder helmut.leder@univie.ac.at
Claus Lamm claus.lamm@univie.ac.at

3 U Zürich 1: Psychologische Methodenlehre, EvaluaƟon und StaƟsƟk Carolin Strobl c.strobl@psychologie.uzh.ch


